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Krāsainā Zinību diena 
 

     1.septembris- Zinību diena- ir vieni no nozīmīgākajiem svētkiem skolā, kad sākas jaunais mācību gads, 
kad satiekam savus skolotājus, klasesbiedrus, draugus. Tas ir laiks, kad varam dalīties savās atmiņās par 
vasarā piedzīvoto. 2025./2026.mācību gadā 81 pirmklasnieks ir uzsācis mācības Balvu sākumskolā. Šogad 
svinīgās līnijas laikā viņus skolas dzīvē ieveda viņu vecāki.  
     Agri no rīta Balvu sākumskolas pagalmā skolēnus, vecākus, skolotājus un ciemiņus sagaidīja Lācis un 
Zaķis. Svinīgo līniju vadīja skolotāja Anita Langovska un 5.d klases skolniece Adriāna Kindzule, 6.a klases 
skolnieces Rebeka Jermacāne un Oļesja Dacenko, kuras bija iejutušās dzeltenās, sarkanās, zilās un zaļās 
krāsas lomā. Meitenes bija tērpušās skolas simbola “Zīmulis” plaukstošo lapu krāsās. Krāsiņas bija 
parūpējušās arī par muzikālajiem priekšnesumiem.  
     Svinīgās līnijas laikā Balvu sākumskolas saimi apciemoja 
arī Lācis, kurš bija atnesis baltās krāsas zīmuli, tādejādi 
aicinot ikvienu domāt labas un gaišas domas, darīt labus 
darbus. Lācis bija iemācījis krāsu meitenēm arī dzejoli par 
skolu. Priecē, ka 1.c klases skolniece Emīlija Poševa bija 
drosmīga un noskaitīja dzejoļa pēdējo pantiņu. Pie skolas 
bija izveidoti arī fotografēšanās stūrīši, kurus ar prieku 
izmantoja gan klases kolektīvi, gan vecāki, fotografējot 
savus bērnus.  
         Apsveikuma vārdus jaunajā mācību gadā teica skolas direktore Larisa Krištopanova, Balvu Luterāņu 
draudzes mācītājs Mārtiņš Vaickovskis, Iestādes padomes vadītājs un 1.b klases skolnieka Emīla tētis 
Tālis Korlašs, Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Trupovnieks un skolēnu pašpārvaldes 
prezidents Rinalds Ķerģis. Balvu sākumskolas direktores vietniece izglītības jomā Gunita Pugeja 
klātesošos iepazīstināja ar Ziemeļvalstu Ministru padomes izglītības un pētniecības mobilitātes 
programmas Nordplus projektu NPJR-2025/10194 "Back to the Future: Bonding through traditions" 
("Atpakaļ nākotnē: Saikne caur tradīcijām"), kurā piedalīsies skolēni no Viļņas Karaļa Mindauga 
vidusskolas, Balvu sākumskolas un Alsungas Mākslu pamatskolas.   
 

Novēlam, lai katram Balvu sākumskolas skolēnam, skolotājam un vecākam ir vismaz 
viens krāsu zīmulis, ar kuru izkrāsot savu ikdienu, lai tā būtu ar pozitīvām emocijām 

piepildīta! Novēlam, lai katrs ir spējīgs sasniegt gan lielus, gan mazus mērķus! 
Veiksmīgu un panākumiem piepildītu jauno 2025./2026.mācību gadu! 

 
 

http://balvusakumskola.lv/
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„Saulstariņi” mirdz XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 

     Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki ir lielākā bērnu un jauniešu dziesmu un deju tradīcija 
Latvijā. Ar lepnumu esam gandarīti, ka mūsu skolas tautas deju kolektīvs "Saulstariņi" piedalījās XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos, kas norisinājās no 5.jūlija līdz 13.jūlijam Rīgā. Šis 
grandiozais pasākums bija neaizmirstams piedzīvojums mūsu dejotājiem un apliecināja viņu ieguldīto 
darbu un talantu. Svētki bija īpaši nozīmīgi, jo tajos piedalījās visas trīs "Saulstariņu" grupas, 
demonstrējot kolektīva spēku un vienotību. Lielu paldies par ieguldīto darbu un neatlaidību jāsaka mūsu 
brīnišķīgajai deju skolotājai Kristīnei Jermacānei, kura ar savu profesionalitāti, aizrautību, pacietību un 
mērķtiecību sagatavoja dejotājus šiem nozīmīgajiem svētkiem! Kopā ar dejotājiem līdzi devās skolotājas 
Zanda Pipare, Inta Zelča, Edīte Mača, Dina Kravale un Anita Langovska. Lielu atbalstu sniedza arī dejotāju 
vecāki, kuri bija līdzās mēģinājumos, koncertos un ikdienā.  
     Dziesmu un Deju svētku laikā "Saulstariņu" dalībnieki bija izmitināti Rīgas Pļavnieku pamatskolā, kur 
valdīja kopības un radoša gaisotne. Dienas bija piepildītas ar intensīviem mēģinājumiem, kuros tika 
nostiprinātas deju kustības un soļi. Brīvajos brīžos mūsu dejotāji devās uz Zooloģisko dārzu, apmeklēja 
Vērmanes dārzu, kurā notika dažādas svētku aktivitātes un darbnīcas. Visaizrautīgākais uzdevums 
Vērmanes dārzā bija atrast sava kolektīva apgleznoto pērli starp citu kolektīvu veidotajām pērlēm. 
     Mūsu dejotāji ar aizrautību uzstājās vairākos koncertos, priecējot skatītājus ar enerģiskiem un 
krāšņiem priekšnesumiem. 12.jūlijā dejotāji pulcējās Daugavas stadionā, lai izdejotu deju lielkoncertu 
“Es atvēru Laimas dārzu”, kā mākslinieciskās idejas pamatā bija vārds “VĒRT”. Rotaļelementi, mēles 
mežģi, skaitāmpanti, arī padomi, mīklas un tautas gudrības savēra zināšanas, atvēra vārtus, ļāva vērties 
pasaulē, atskatīties uz saviem senčiem un atvērt jaunus vārtus.  

Svētku kulminācija, 
protams, bija iespaidīgais 
svētku gājiens 13.jūlijā, 
kurā "Saulstariņi" soļoja 
kopā ar 38 tūkstošiem  

citu dejotāju, radot 
neaprakstāmu svētku 

sajūtu, ejot garām 
Brīvības piemineklim  

pa Brīvības ielu  
līdz Dailes teātrim. 

 
     Kopumā Dziesmu un deju svētki bija nenovērtējama pieredze, kas ne tikai veido izcilus dejotājus, bet 
arī audzina vispusīgi attīstītas personības ar spēcīgu nacionālo identitāti un spēju darboties komandā. 
Dejotāji pilnveidoja tādas prasmes kā fiziskās spējas un veselību, ritma izjūtu, atmiņu un koncentrēšanās 
spējas, pašdisciplīnu un neatlaidību. Tā bija iespēja sadarboties, jo dejas kolektīvā prasa spēju strādāt 
kopā ar citiem, saskaņot kustības, pielāgoties un atbalstīt citus dejotājus. Tas veicina saliedētību un 
kopības sajūtu. Dejotāji mācījās komunicēt savā starpā, lai panāktu kopīgu mērķi. Katrs dejotājs bija 
atbildīgs par savu uzdevumu kopīgajā priekšnesumā, kas pilnveidoja atbildības sajūtu. Kolektīvā veidojās 
izpratne par dažādību un spēja iekļauties, kā arī attīstījās empātija pret citiem. Dalība svētkos stiprināja 
piederības sajūtu kolektīvam, Balvu sākumskolai, Balvu novadam un Latvijai, saglabājot un nododot tālāk 
tautas kultūras mantojumu. 
     Mēs lepojamies ar katru "Saulstariņu" dalībnieku par viņu centību, izturību un mīlestību pret deju. 
Šī pieredze neapšaubāmi bagātināja viņu dzīvi un deva neaizmirstamas atmiņas par svētkiem, kas 
pulcēja Latvijas jaunatni kopīgā dziesmā un dejā. Apsveicam „Saulstariņus” ar izcilu sniegumu un 
novēlam veiksmi turpmākajos deju soļos! 
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Dalība XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku projekta  
“Svētku starojums” izstādē Rīgā 

     Balvu novada vispārizglītojošo skolu izglītojamie pagājušajā mācību gadā piedalījās radošo darbu 
konkursā “Svētku starojums”. Konkursa mērķi bija sekmēt izziņas prieku un darbību, pētīt Dziesmu un 
deju svētku tradīcijas, stiprināt bērnu un jauniešu patriotismu un valstisko apziņu, kā arī veicināt radošo 
spēju attīstību un iniciatīvu izteikt sevi ar dažādiem mākslas izteiksmes līdzekļiem, māksliniecisko iztēli, 
sasaistot to ar latvisko identitāti. 

 

     Balvu sākumskola lepojas ar mūsu skolnieku Martinu Puku un 
viņa skolotāju Aldi Voitu, kuri bija starp labākajiem Balvu novadā 
un Latgalē. Tika iegūta augstākā pakāpe un iespēja pārstāvēt Balvu 
novadu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstādē "StaroJums" 
VEF Kultūras pilī, Rīgā no 27. maija līdz 12. jūlijam. 
     Izstādes vēstījums bija par to, ka mēs esam aicināti starot un 
izstarot gaismu un prieku, siltumu un mīlestību. Starojam, darot 
labus darbus, starojam, kad darbs pabeigts un varam ar to lepoties. 
Starojam, jo dalāmies priekā ar Jums. Starojam, lepojoties ar savu 
skolu, ciemu, pilsētu, novadu. Starojam, jo dzīvojam Latvijā. 

 

Balvu novada nometņu projekta 
 “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un  jauniešu nometnēm” 

 nometne „Kopā tradīcijās, kopā nākotnē” 

     Balvu sākumskola nometni „Kopā tradīcijās, kopā nākotnē” organizē jau trešo gadu. Tās mērķis ir 
turpināt nodrošināt atbalstu Ukrainas bērnu, kuri mācās Balvu sākumskolā, socializācijai un 
psihoemocionālajai labbūtībai, kā arī latviešu valodas praktizēšanai un prasmju pilnveidei, komunicējot 
un sadarbojoties gan savā starpā, gan ar Latvijas bērniem daudzveidīgās radošajās norisēs un izglītojošās 
aktivitātēs kultūrizglītībā, vides izglītībā, tehniskajā jaunradē, sportā, veselīga dzīvesveida un drošības 
jautājumos. Tā kā nometne notika no 20 līdz 22.augustam, gan  Ukrainas skolēni, gan viņu vecāki atzina, 
ka tas palīdzēja „atsvaidzināt” latviešu valodas zināšanas, kas pa vasaru aizmirsušās. Pozitīvi ir tas, ka 2 
skolēni, kuri mācības iesāks Balvu sākumskolas 1.klasē, iepazina savu pirmo skolu, kas rada drošības 
sajūtu, mazina Ukrainas bērnu sociālās atstumtības risku, paaugstinot viņu pašapziņu un labsajūtu, 
apgūstot un iepazīstot vietējo kultūru un vidi. 
     2025.gadā Balvu sākumskola svin savu 60.dzimšanas dienu, tāpēc nometnes laikā tika izzināta skolas 
vēsture, tā stiprinot piederību savai skolai. Nometnes dalībniekiem tika piedāvātas daudzpusīgas 
iespējas –radošās darbnīcas, saliedējošas spēles un rotaļas. Pedagogi izmantoja daudzpusīgas darba 
metodes, akcentējot interaktīvās un sadarbības pedagoģijas metodes, ko atzina 360 TV kanāla žurnālisti, 
kuri kopā ar nometnes dalībniekiem pavadīja vienu pēcpusdienu un nofilmējot par nometni sižetu. 
     Tāpat nometnes dalībnieki apmeklēja Balvu pilsētas sabiedriskās vietas- muzeju, muižu, Balvu Valsts 
ģimnāzijas muzeju, Senda Dz uzņēmumu. 
     Par tradīciju kļuvis sadraudzības vakars, kā laikā 
ģimenes no Ukrainas tikās ar savu bērnu skolasbiedru 
ģimenēm, izspēlēja erudīcija spēli, kā arī izglītojoša 
ekskursija, šoreiz uz Madonas Karamelēm un Kalsnavas 
arborētumu. 
     Nometne „Kopā tradīcijās, kopā nākotnē” nav tikai 
brīvā laika pavadīšanā izglītojošās un radošās 
aktivitātēs, bet arī ietver ziņu par to, cik mēs esam 
dažādi, cik dažādas ir mūsu intereses, tādēļ ir svarīgi 
būt tolerantiem, savstarpēji atbalstīt un palīdzēt.  
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    Balvu sākumskola piedalās Nordplus projektā 

     Ziemeļvalstu Ministru padomes izglītības un pētniecības mobilitātes programmas Nordplus projektā 
NPJR-2025/10194 "Back to the Future: Bonding through traditions" ("Atpakaļ nākotnē: Saikne caur 
tradīcijām") piedalīsies skolēni no Viļņas Karaļa Mindauga vidusskolas, Balvu sākumskolas un Alsungas 
Mākslu pamatskolas. Projekta mērķis ir veicināt kultūras mantojuma saglabāšanu un nodošanu 
nākamajām paaudzēm, kā arī stiprināt kultūras identitāti starp Lietuvas un Latvijas skolēniem. Projektā ir 
paredzētas skolēnu un skolotāju mobilitātes uz katru no projekta skolām, kuru laikā notiks kultūras 
mantojuma izpēte, dabas un tradīciju saiknes pētīšana, tradicionālo ēdienu gatavošana. Turklāt tā būs 
interesanta iespēja skolēniem dzīvot viesģimenēs. Balvu sākumskola būs pirmās mobilitātes uzņēmēja 
novembrī. Lai mūsu ceļš šajā projektā ir pilns ar jaunatklājumiem, iedvesmu un neaizmirstamiem 
mirkļiem! 

Projekta koordinatore Gunita Pugeja 

 

Atzinība no Uzdevumi.lv 

      

     Uzdevumi.lv ir mācību vadības platforma, kas piedāvā teoriju, 
uzdevumus un testus 1.—12. klases mācību priekšmetos. Uzdevumi.lv 
tiek izmantots kā digitāls mācību rīks, kas paredzēts skolotājiem, 
skolēniem un vecākiem. 2024./2025. mācību gadā portālā Uzdevumi.lv 
Balvu sākumskolas audzēkņi atrisinājuši 13503 uzdevumus un skolotāji 
uzdevuši 29 pārbaudes darbus.  

Paldies skolotājiem un skolēniem par veiktajiem uzdevumiem un 
atbalstu digitālo mācību līdzekļu izmantošanā! 

 

Sadarbība ar mācību līdzekļu izdevniecību “Skolas Vārds” 

     Sākoties 2025./2026.mācību gadam, Balvu sākumskola ir uzsākusi sadarbību ar 
mācību līdzekļu izdevniecību “Skolas Vārds”, kas piedāvā jaunus, kompetenču 
pieejā balstītos mācību līdzekļus, ko izstrādājuši praktizējoši skolotāji un mācību 
jomu metodiķi atbilstīgi “Skola2030” programmu paraugiem. Daudzi Latvijas 
skolotāji atzīst, ka “Skolas Vārda” izstrādātie mācību līdzekļi ievērojami atvieglo 
skolotāju darbu klasē un, gatavojoties mācību stundām, ietaupa skolotāja laiku un 
nav nepieciešams meklēt papildu materiālus.  

     Jau 2024. gadā „Skolas Vārds” sāka jaunu projektu — programmu „Vēstnešu akadēmija”, kuras laikā 
skolotājs saņem apmācību par jau izdotajiem mācību līdzekļiem; ikmēneša video un (vai) klātienes 
lekcijas par noderīgām tēmām; jauno mācību līdzekļu un interaktīvās izglītības platformas testēšanu; 
dalību jauno mācību līdzekļu un interaktīvās izglītības platformas izstrādē un sagatavošanā; bezmaksas 
mācību līdzekļus; apmaksātu semināru (klātienes, attālināti) vadīšanu citiem skolotājiem. Balvu 
sākumskolu šajā projektā pārstāvēs sociālo zinību un vēstures skolotāja Ilona Melne, kura aprobēs 
piedāvātos mācību līdzekļus 4.klasē. 
     “Skolas Vārds” arī piedāvā aprobēt mācību līdzekļus dažādos mācību priekšmetos. Tā izdevniecības 
piedāvātos mācību līdzekļus latviešu valodā aprobēs 5815 skolēni visa Latvijā, to starp arī 72 Balvu 
sākumskolas 4.klašu skolēni. Latviešu valodas skolotāja Sandra Andrejeva izmantos saņemtos mācību 
līdzekļus mācību procesā 2025./2026. mācību gadā un sniegs atsauksmes elektronisku anketu veidā. 
     Mācību līdzekļu izstrādes un izvērtēšanas laikā ļoti nozīmīgs atbalsts ir tieši skolotāju līdzdalība, 
atsauksmes un pieredze. Tāpēc izdevniecība “Skolas Vārds” ir ļoti pateicīga visiem skolotājiem, kas 
piedalās mācību līdzekļu novērtēšanā gan to izstrādes laikā, gan skolās to lietošanas laikā un sniedz 
atgriezenisko saiti. 
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Adaptācijas diena “Es- Balvu sākumskolas skolēns” 

     2.septembrī Balvu sākumskolā norisinājās Adaptācijas diena, kuras ietvaros notika dažādas 
aktivitātes. Klases stundās skolēni tika iepazīstināti ar iekšējās kārtības un drošības noteikumiem, 
tehnisko līdzekļu izmantošanas kārtību, kā arī runāja par mācību procesa organizāciju 
2025./2026.mācību gadā. Tāpat skolēni pārrunāja par draudzības nozīmi, nevienu neaizskarot, 
neapvainojot. Katra klase veidoja praktisko darbu “Mēs pret pāridarījumiem”. Skolas direktore Larisa 
Krištopanova un direktores vietniece izglītības jomā Gunita Pugeja skolēniem akcentēja skolas vērtības, 
misiju, pastāstīja par skolas simboliem. Skolēni tika informēti par vērtēšanas kārtību.  
     Skolas sociālais pedagogs Karīna Žīgure akcentēja drošas vides nozīmi, kā arī piedāvāja izglītojošu spēli 
“Kahoot”, kur skolēni varēja parādīt savas zināšanas par noteikumiem un rīcības soļiem, ja noteikumi 
tiek pārkāpti. Viena no gaidītākajām nodarbībām bija sporta stunda, kad skolēni devās laukā un svaigā 
gaisā veica dažādus uzdevumus un sportiskas aktivitātes. Skolas bibliotekāre Laimdota Zelča skolēnus 
aicināja uz bibliotēku, pastāstot par tās iespējām, noteikumiem, lasītprasmes nozīmi un bērnu un 
jauniešu žūrijas grāmatām.  

 
     Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) inspektore Laura Melne skolā ieradās ar VUGD 
varoni Guntiņu. Inspektore akcentēja svarīgākos drošības, elektrodrošības un ceļu satiksmes 
noteikumus, kas skolēniem ir jāievēro gan skolā, gan mājās, gan ārpus telpām. Skolēniem bija iespēja 
parādīt savas zināšanas, uzdot jautājumus un saņemt nelielas balviņas no ugunsdzēsējiem.  

Lai drošs jaunais mācību gads! 

 
 
 

Dalība skrējienā apkārt Stāmerienas ezeram 

     6.septembrī Gulbenes bānīša svētku laikā tika aizvadīts tradicionālais skrējiens apkārt Stāmerienas 
ezeram. Šoreiz tas pulcēja 102 skrējējus īsajā un garajā trasē. Gulbenes novada Sporta pārvaldes vadītāja 
vietniece Dace Anča pirms skrējiena informēja,  ka mazie skrējēji mēros 1 kilometra trasi, bet lielie – 6,8 
kilometrus.  
     Arī no mūsu Balvu sākumskolas piedalījās 3.b 
klases skolēni Toms un Simona Sārtaputni. 
Sacensībām gatavoja sporta skolotāja Žanna 
Ivanova. 
     V-10 grupā 1 kilometra trasē piedalījās 17 
dalībnieki.  1. vietu ieguva Kristers Mīlenbergs no 
Gulbenes (04:10), 2. – Rodrigo Kākars no Gulbenes 
(04.30), 3. – Toms Sārtaputns no Balviem (04.31). 
Paldies vecākiem, kuri atbalstīja, aizvedot Tomu 

un Simonu  uz sacensībām!  
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Tēvu diena skolā 

     12.septembrī Balvu sākumskolā pulcējās skolēni kopā ar saviem tētiem, vectētiņiem, krusttēviem, 
brāļiem, lai draudzīgā un sirsnīgā atmosfērā pavadītu Tēvu dienu.  
     Šogad uz Tēvu dienai veltītajām aktivitātēm ieradās vairāk nekā 75 tēti, to vidū arī vectētiņi, krusttēvi 
un brāļi. Pasākums tika iesākts ar uzrunu un vingrošanu, kur dziesmas “Saule riet” pavadījumā visi 
iesildījās, lai varētu veikt piedāvātās aktivitātes. Visi dalībnieki tika sadalīti 3 grupās, katrai grupai bija 
jāiziet 3 stacijas. Dalībniekiem tika piedāvātas gan sportiskas aktivitātes, gan galda spēles un erudīcijas 
uzdevumi.  

 

     Sportiskajās aktivitātēs bērni kopā ar tētiem varēja parādīt 
savu saliedētību, prasmi saprasties un sadarboties. Tika 
piedāvātas aktivitātes, kurās varēja sacensties. Trešajā stacijā 
dalībnieki spēlēja tādas galda spēles kā “Krustiņi un nullītes”, 
“Galda futbols”, tāpat varēja pierādīt savu prasmi trāpīt mērķos, 
grozos. Viena no jautrākajām aktivitātēm bija “Bumbiņu prieki”, 
kad, turot audumu, visiem vajadzēja noturēt bumbiņas uz tā. 
Tēvu dienas noslēgumā bērni samīļoja savus mīļos. Visi dalībnieki 
saņēma piemiņas balviņas un garšīgu pārsteigumu no pasākuma 
organizatoriem. 

     Paldies aktīvajiem skolēniem un viņu tētiem, vectētiņiem, krusttēviem un brāļiem par atsaucību un 
dalību Tēvu dienai veltītajā pasākumā! 

 
 
 

Nacionālās skaļās lasīšanas sacensību Latgales fināls 

     Jau devīto gadu notiek Latvijas Nacionālās bibliotēkas organizētās  Skaļās lasīšanas sacensības, kas 
notiek vairākās kārtās. Sākumā atlase tika veikta skolās, tad Balvu Centrālajā bibliotēkā. Noklausoties 
Balvu novada skolu labākos lasītājus, tiek izvirzīts viens kandidāts Latgales reģiona finālam, kas šogad 
notika Preiļu Kultūras namā.  Sacensībās  piedalās 5.klašu skolēni, taču fināla laikā viņi jau mācās 6.klasē. 
     Lepojamies, ka šogad uz Preiļiem savu lasītprasmi parādīt devās Balvu sākumskolas 6.c klases 
skolniece Esmeralda Silavniece ar Ilzes Skrastiņas grāmatas „Lieliskā dzīve bez ZOOM” fragmenta 
lasījumu. Viņai līdzi kā atbalsta komanda devās arī klasesbiedri un audzinātāja  Žanna Ivanova, kā arī 
skolas bibliotekāre Laimdota Zelča. 
     Pasākumu vadīja TV erudīcijas spēles  „Gudrs, 
vēl gudrāks” raidījuma vadītājs Kaspars Ozoliņš, 
kurš visiem ierosināja pareizi iesildīt balsis, 
izmēģināt mēles mežģus un sajust grāmatu 
lasīšanas burvību. Bērnu sniegumu vērtēja žūrija 3 
cilvēku sastāvā. Šogad Latgales reģiona finālā 
piedalījās 9 dalībnieki, katrs bija izvēlējušies sev 
tīkamu grāmatu, lai ar to iepazīstinātu klausītājus. 
Trīs dalībniekiem tika iespēja doties uz lielo 
sacensību finālu Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. Lai 
arī Esmeralda tajā skaitā nebija, tomēr piedalīties 
šajās sacensībās bija lieliska pieredze, uzstājoties 
tik liela klausītāju skaita priekšā uz skatuves.  

 

Visi dalībnieki saņēma diplomus un balvas par piedalīšanos.  
Tāpēc droši var teikt- lasi, un tu vienmēr būsi uzvarētājs! 

Bibliotekāre Laimdota Zelča 
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Dalība Tradicionālajā  Tautas skrējienā ''Rekova – Balkani – Rekova'' 
    14. septembrī  norisinājās tradicionālais tautas skrējiens ''Rekova – Balkani – Rekova'' kā pēdējās 
sacensības šajā sezonā. Uz sacensībām ieradās 58 skrējēji. Kopā ar Balvu novada skrējējiem sacensībās 
piedalījās arī skriešanas entuziasti no Rēzeknes un Gulbenes. Atkarībā no vecuma un dzimuma, 
dalībniekiem bija jāveic distance no 500 metriem (pašiem mazākajiem) līdz 10 kilometriem 
pieaugušajiem. Ļoti priecēja tas, ka dažās grupās izvērtās nopietna cīņa par uzvaru, jo grupā startēja 6 – 
9 dalībnieki. Īpašs paldies vecākiem, kuri bērnos vairo mīlestību un rada interesi par skriešanu. 

  

     Tautas skrējienā „Rekova – Balkani - Rekova” par 
uzvarētājiem kļuva 3.b  klases skolnieks Toms 
Sārtaputns ( 1.vieta, Balvu sākumskola), 3.b klases 
skolniece Simona Sārtaputna (3.vieta, Balvu 
sākumskola), 3.d skolniece  Roberta Strazda (2.vieta, 
Balvu sākumskola). Skolēnus sagatavoja sporta 
skolotāja Žanna Ivanova.  

Paldies vecākiem, kuri atbalstīja, aizvedot Tomu, 
Simonu un Robertu uz sacensībām! 

 

Iedvesmojoša mācību stunda 

     Septembrī  dzejas dienu ietvaros Balvu sākumskolas 3. klases devās uz Balvu Centrālo bibliotēku, lai 
tuvāk iepazītu latviešu dzejniekus un viņu daiļradi. Skolēni ar interesi klausījās bibliotekāres stāstījumā 
par dažādu laiku autoru dzīvi un radošo darbību. Īpaši aizraujoši bija uzzināt, kā dzeja ir mainījusies gadu 
gaitā, kā arī kādus tēlus un izjūtas pauž savos darbos dzejnieki.  
     Skolēni tika iepazīstināti ar Raiņa, Ievas Samauskas, Ineses Zanderes, Megijas 
Stakas, Ulda Ausekļa, Māra Runguļa, Krišjāņa Zeļģa, u. c dzejas darbiem. 
Skolēniem patika krāsainās, modernās, pamanāmās ilustrācijas. Īpaši aizraujošs 
bija brīdis, kad skolēniem tika dota iespēja pašiem paņemt rokās dzejas krājumu 
un izlasīt skaļi izvēlētu dzejoli. Tas ļāva iejusties dzejnieka pasaulē un izjust 
valodas skaistumu. Ar lielu zinātkāri klausījāmies Ineses Zanderes dzeju ‘’Klusais 
telefons’’. Skolēniem īpaši patika bibliotekārītes sagatavotais uzdevums -
sakārtot dzejolīti pa rindiņām, lai veidotos pareizā secība. Šajā aktivitātē  skolēni 
iesaistījās ar lielu interesi un aizrautību.  

Bibliotēkas apmeklējums bija vērtīgs un noteikti paliks atmiņās kā iedvesmojoša mācību stunda. 
Paldies par sirsnīgo uzņemšanu! 

3. klašu skolēni un audzinātājas 

 

Konkurss  ,,Zelta sietiņš’’ 
     Septembris- Dzejas mēnesis. Katru gadu (kopš 2001.gada) Raiņa mājā Berķenelē notiek skatuves 
runas konkurss ,,Zelta sietiņš’’. Konkursa dalībnieki deklamē Raiņa un Aspazijas dzeju un lasa prozas 
fragmentu par Raiņa dzīvi vai daiļradi. Visi konkursa dalībnieki saņem pateicības rakstus un grāmatu 
dāvinājumus. Laureāti tiek apbalvoti ar konkursa speciālo balvu ,,Zelta sietiņš’’. 

 

     Arī mūsu skolas skolnieces Agnese Sutugova no 2.b klases un Kate 
Jermacāne no 5.d klases 19. septembrī piedalījās šajā konkursā. Meiteņu 
konkurenti bija Augšdaugavas novada skolu jaunieši. 2.-4. klašu grupā startēja 
22 dalībnieki, turpretī 5.-9.klašu grupā 14 dalībnieki. Agnese runāja Raiņa un 
Aspazijas dzeju, bet Kate runāja Aspazijas dzeju un fragmentu par Raiņa 
bērnību.  Konkurence bija sīva, visi dalībnieki nopietni bija gatavojušies. 
Uzstāšanos vērtēja gan Daugavpils teātra aktieri, gan režisori. Meitenes 
turējās godam, brīnišķīga uzstāšanās.  
Iegūta jauna pieredze un iespaidiem bagāta diena!  

Paldies skolēniem par darbu, vecākiem un skolas vadībai par atbalstu! 
Latviešu valodas un literatūras skolotāja Gunta Blauma 
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  Meža ekspedīcija 

   19.septembrī Balvu sākumskolas 6.a un 6.b klases devās mācību ekskursijā uz Rēzeknes novada 
Janopoli. Ekskursiju organizēja LU Starpnozaru izglītības inovāciju centrs un AS "Latvijas valsts meži". 
Mežā skolēni izzināja šādas tematiskās pieturas: 
1.Iepazīstam meža zinātni - kas ir selekcija, kā izvēlēties sēklas kokus, cik skāba ir meža augsne un kā 
ātrāk izaudzēt augstvērtīgu mežu? 
2.Skaitām kokus - kā aprēķināt koku skaitu hektārā un kā noteikt, vai mežs ir veiksmīgi atjaunots?  
3.Kopjam jaunaudzes - cik ātri aug mežs, kāpēc mežs ir jākopj un kā to darīt? 
4.Retinām mežu - ko iegūstam no meža retināšanas un kā izvēlēties "vinnētājus un zaudētājus"? 
5.Mērām koku augstumu - kā precīzi noteikt augstumu augošam kokam ar vienkāršiem paņēmieniem, 
izmantojot matemātiku? 
6.Aizsargājam mežu - kā nodrošinām dabas daudzveidību mežā un kā aizsargājam mežu no dažādiem 
postījumiem? 
7.Atklājam koksnes produktus - kur ikdienā lietojam koksni un vai koksnes produkti var aizstāt naftas 
produktus? 
8.Atpūšamies dabā - kas ir dabai 
draudzīga atpūta un kādas vēl cilvēku 
darbības ietekmē meža ainavu? 
9.Būvējam zaļi - vai no koka var uzbūvēt 
debesskrāpi un kā uzbūvēt koka tiltu bez 
naglām? 
10.Nosakām koku vecumu - kā noteikt 
vecumu augošiem kokiem, ko stāsta koku 
gadskārtas un kā pieņemt lēmumu par 
laiku ražas novākšanai? 

 
     Uzzinājām, ka mežā strādā 300 dažādu profesiju darbinieki. Mājupceļā apmeklējām ēstuvi Hesburger, 
nobaudījām sev tīkamu maltīti un dzērienus. Diena bija izdevusies! 

Paldies vārdi ‘’Latvijas valsts meži ‘’darbiniekiem par jauko uzņemšanu! 
6.a klases audzinātāja Gunta Blauma un 6.b klases audzinātāja Inga Bukša  

 
 

1.b klases labais darbiņš 

 

     Gaidot Balvu sākumskolas 60 dzimšanas dienu, 
10. septembra pēcpusdienā 1.b klases bērni kopā 
ar vecākiem sanāca, lai paveiktu īpašu labo 
darbiņu – iestādītu krokusus skolas pagalmā. 
Atmosfēra bija sirsnīga un darbīga: bērni ar 
mirdzošām acīm turēja rokās mazos sīpoliņus, 
vecāki palīdzēja tos ielikt zemē, un visi kopā ar 
smaidu gaidīsim, kā pavasarī pagalms pārvērtīsies 
par krāsainu ziedu pļavu. 

     Šis darbs bija vairāk nekā tikai stādīšana – tā bija kopā būšanas, sadarbības un ģimeniskas vienotības 
sajūta. Katrs ieliktais zemē sīpoliņš kļuva par mazliet īpašu solījumu pavasarim.  
     Tagad ar prieku gaidīsim brīdi, kad pirmais krokuss izplauks un sveicinās mūs ar saviem košajiem 
ziediem. 

1. b klases audzinātāja Vineta Bule 
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Mācīties var arī savādāk 

     Kad septembris vēl lutina ar saules stariem un laikapstākļi ir radīti tam, lai dotos no skolas ārā, 2.b 
klase sev dienu pakārtoja tā, lai mācītos, bet nedaudz netradicionāli. Uz pirmo stundu savā klasē tika 
aicināta keramikas meistare Elita Eglīte, kura iemācīja darbu ar mālu un katrs tika pie sava izstrādājuma 
– magnētiņa.  Pēc labi padarītā darba mūs gaidīja Balvu “Kids Club” telpās, vietā, kur bērni aktīvi var 
pavadīt brīvo laiku. Prieka emocijas nerimās visu stundu! Iespēja vēl vairāk iepazīt vienam otru, pieņemt, 
zaudēt un uzvarēt. Kamēr vieni izbaudīja bumbu baseinu, citi iesaistījās stafetēs, ko organizēja Artūra 
Ķerģa mamma.  

 

     Pēc pusdienām skolā klase devās nelielā pārgājienā. Šajā pārgājienā 
katrs kļuva arī par dabas detektīvu un, vērojot apkārtni, bija jāsaskata 
dažādus dabas objektus pēc individuālās detektīvu kartes. Vai visi zina, 
kur ir Brīvības ielas sākums? Mēs tagad to zinām. Tieši tur atrodas Balvu 
novada mājražotājas, Arnitas Kuļšas, Labsajūtu darbnīca. Labsajūtu 
guvām, piedaloties “Picas meistarklasē”. Katram bija iespēja pagatavot 
savu picu, nobaudīt to un pat uzzīmēt savu sapņu picu un izdomāt 
nosaukumu. Varēja dzirdēt bērnus sakām: “Tā ir pati labākā diena!” 
Arnitas viesmīlība, pacienāšana ar smaržīgu tēju un pašceptiem 
gardumiem radīja tiešām mājas sajūtu un pat negribējās doties projām. 
Visas dienas garumā skolotājas liels palīgs, Elīna Ķerģe, rūpējās, lai diena 
izdotos. Paldies par organizēšanu, par savstarpēju sadarbību ar visiem 
vecākiem un neaizmirstamu mirkli ar 21 dzijas pavedienu - labu vārdu  
kamolīti, kas skolotājai tagad jāsatur savās rokās! Lai mums kopā ir vēl 
daudz tādu mirkļu, ko vērts atcerēties! 

              2.b klases audzinātāja Irēna Biseniece 

 
 
 

Ābolu laikā rodas ideja labajam darbiņam 

     Septembris ir skolas sākuma laiks. Jauni plāni, jaunas idejas un jauni darbi. Šogad mēs svinam savai 
skoliņai 60 gadu jubileju. Tāpēc skolas saime īpaši tika uzrunāta dāvināt skolai to, kas ir pa spēkam 
katram - labos darbus. Mūsu 2.b klase izlēma vārīt ievārījumu. Ābolu laikā tika sarūpēti ābolīši, tie rūpīgi 
atlasīti un sagatavoti griešanai. Darbs varēja sākties! Mazās rociņas droši turēja nažus rokās un gabaliņš 
pa gabaliņam piepildīja katlus. Mūsu galvenā idejas ierosinātāja, Artūra mamma, ne tikai pieskatīja 
katlus, lai ievārījums nepiedegtu, bet sagatavoja dažādas aktivitātes saistībā ar āboliem, aktualizējot 
videi draudzīgu pieeju, skaitļojot izmantoto produktu daudzumu, rēķinot laiku, kvalitatīvi darot darbu 
visiem kopā.  
     Kāds aromāts piepildīja skolas gaiteņus tajā dienā! 
Kopā izdevās piepildīt 48 burciņas. Savs vārīts 
ievārījums sanāca ļoti gards! Vienas burciņas palika 
mazāk. Apēdām! Paldies vecākiem par sarūpētajām 
burciņām un vāciņiem, cukuru, brūklenītēm un 
plūmēm! Atliek vēl salīmēt etiķetes, uzrakstīt 
vēlējumus un iepriecināt pensionētos skolotājus, skolas 
ciemiņus. Pielietojums vienmēr atradīsies! Tas būs 
mūsu nākamais labais darbs un ne pēdējais.                      

 
 2.b klases audzinātāja Irēna Biseniece 
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Tikšanās ar rakstnieci Ievu Melgalvi 
     22.septembrī Balvu sākumskolas 6.a un 6.b klases devās uz Balvu centrālo bibliotēku, lai tiktos ar 
rakstnieci, tulkotāju, pētnieci Ievu Melgalvi. 
    Tā kā rakstniece raksta grāmatas  ar daudziem fantastikas un maģijas notikumiem, tad arī skolēniem 
viņa vadīja nodarbību par fantāzijas stāsta tapšanu. Skolēni izvēlējās tēlus, vietu un notikumus. 
Rakstniece virzīja skolēnu idejas tālāk notikumos, kas varētu risināties stāstā. 

 

     Ieva Melgave arī uzsvēra- lai taptu par rakstnieku, ir 
ļoti daudz jāmācās. Īpaši svarīgas dažādas zināšanas, lai 
stāsta notikumi un objekti atbilstu patiesībai. 
     Jāpiebilst, ka skolēni labprāt iesaistījās šajā procesā, jo 
literatūras stundās raksta daudz radošu darbu.  
 
Latviešu valodas un literatūras skolotāja Gunta Blauma 

 
 
 

Septembris- dzejas mēnesis 

     Septembris tiek uzskatīts par dzejas mēnesi, jo tieši šajā laikā tiek svinēta dzejnieka Raiņa dzimšanas 
diena un visā Latvijā notiek Dzejas dienu aktivitātes.  
     Balvu sākumskolā skolēniem tika piedāvātas radošas aktivitātes.  
     1.-3.klašu skolēni aktīvi apmeklēja skolas bibliotēku un pētīja grāmatas.  
     2.-3.klašu skolēniem tika piedāvāta iespēja orientēties dzejoļu pasaulē. Kopā ar savu skolotāju skolēni 
pārrunāja par grāmatu lasīšanu, par mīļāko grāmatu un dzejoli. Tāpat skolēniem bija uzdevums izveidot 
no dotajām dzejoļu rindiņām dzejoli par skolas somu. Muzikālajiem bērniem bija iespēja arī nodziedāt 
dzejoli. Skolēni zīmēja ilustrācijas dzejolim, kā arī paši iejutās dzejnieka lomā un uzrakstīja dzejoli par 
skolu. 
    4.-6.klašu skolēni latviešu valodas un 
literatūras stundās izzināja tēmu “Dzeja”. Tā 
kā šogad dainu tēvam Krišjānim Baronam ir 
190 gadi,  skolēni papildus pētīja latviešu un 
latgaliešu tautasdziesmas. Katrai klašu grupai 
tika piedāvāta konkrēta tēma- ģimene, bites, 
mežs, ūdens, svinamās dienas, zemkopība 
(maize, kumeliņš) un mītiskās dziesmas 
(Laima, Dievs, Māra). Skolēnu uzdevums bija 
glīti un kārtīgi norakstīt tautasdziesmas uz 
rudens koka lapiņām. Visas lapiņas tika 
apkopotas kopā, izveidojot tautasdziesmu 
koku. Šis koks ir skatāms izstādē, kas atrodas 
skolā. 
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Nordplus projekta "Back to the Future: Bonding through 
traditions" videokonference “Eiropas Valodu diena” 

     Ziemeļvalstu Ministru padomes izglītības un pētniecības mobilitātes programmas Nordplus projekta 
NPJR-2025/10194 "Back to the Future: Bonding through traditions" ("Atpakaļ nākotnē: Saikne caur 
tradīcijām") ietvaros notika pirmā dalībskolu videotikšanās 26.septembrī, ko plaši atzīmē kā Eiropas 
Valodu dienu, uzsverot valodu apguves nozīmi ceļošanai un saziņai, kā arī daudzo valodu un dialektu 
daudzveidību Eiropā.  
    
 

  Tajā piedalījās Viļņas Karaļa 
Mindauga vidusskolas 7.-8.klašu, 
Balvu sākumskolas 6.klašu un 
Alsungas Mākslu pamatskolas 
8.klases skolēni un skolotāji. 
Tikšanās laikā notika īsa iepazīšanās 
ar projekta skolām un katra novada 
valodu / dialektu. Tā sākumā 
dalībskolas sasveicinājās, sakot 
“Lobs reits!”, “Lab' rīt!", “Labas 
rytas!".   

 
     Balvu sākumskola, kas atrodas Ziemeļlatgalē, iepazīstināja ar skolas vērtībām – piederību, atbildību un 
sadarbību, savu logo (zīmuli), dziedāja savas skolas himnu un rādīja septembrī izveidoto tautasdziesmu 
koku. Hugo Ušackis stāstīja latgaliešu tautas pasaku "Valna Vuords”.  
     Alsungas Mākslu pamatskola, kas atrodas Suitu novadā, pastāstīja, ka viņu skolas simbols saistās ar 
suitu nacionālā tērpa sastāvdaļu – saktu, uzsvēra savas skolas vērtības (sadarbība, drosme, talanti, 
atbildība, uzņēmība, cieņa) un sniedza nelielu ieskatu suitu dialektā.  
     Viļņas Karaļa Mindauga vidusskola, kas nosaukta Lietuvas valsts dibinātāja un pirmā kristiešu 
valdnieka karaļa Mindauga vārdā, uzsvēra savas skolas vērtības – kopienas garu, atbildību un aktīvu 
darbošanos. Turklāt viņu skolas moto ir sengrieķu filozofa un zinātnieka Arstoteļa vārdi “Visu, kas mums 
jāmācās darīt, mēs mācāmies, to darot." Lietuvieši norādīja uz līdzībām un atšķirībām starp lietuviešu un 
latviešu valodām. 
     Tad Balvu sākumskolas skolēni dziedāja tautasdziesmu "Pi Dīveņa gari goldi", savukārt Alsungas 
skolēni to spēlēja uz ģitārām. Viļņas skolēni piedāvāja iepazīt vienkāršu lietuviešu tradicionālo deju. 
     Video konferencē tika iekļauta arī Kahoot spēle, lai iemācītos kaut ko jaunu par trim novadiem, kas 
iesaistīti Nordplus projektā, to sagatavoja Viļņas skolnieces.  Kahoot spēle notika kā interaktīva 
aktivitāte, kurā dalībnieki varēja piedalīties ar saviem telefoniem vai planšetēm, sadaloties grupās, un 
izvēloties pareizās atbildes uz dotajiem jautājumiem. Starp labāko atbilžu sniedzējiem bija arī Balvu 
sākumskolas skolēni.  
     Videotikšanās beigās skolas atvadījās, arī atsaucoties uz Eiropas Valodu dienu: “Vysu lobu!", "Vis lāb!" 
un "Viso gero!".  
     Lai nākamās projekta aktivitātes, iepazīstot Latgales, Suitu un Lietuvas tradīcijas, veido 
neaizmirstamu kopējo pieredzi! 

Projekta koordinatore Gunita Pugeja 
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Projekta 
nosaukums  

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts "STEM un pilsoniskās līdzdalības norises 
plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” (Nr. 4.2.2.1/1/25/I/001) 

Projekta 
īstenošanas 
pamats 

2024. gada 17. decembrī Ministru kabineta noteikumi Nr. 882 “Eiropas Savienības 
Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta 
mērķa "Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un 
nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās 
validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības 
un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības 
ieviešanu" 4.2.2.1. pasākuma "Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošana 
pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē" īstenošanas noteikumi” 

Projekta rezultāti 
  

 

 Izglītojamo īpatsvars, kas piedalījušies norisēs, – vismaz 85 % no projekta mērķa 
grupas. 
 Izglītojamo īpatsvars, kuru vidusskolas starpdisciplinārā kursa "Projekta darbs" 
izvēli ir ietekmējusi norišu apmeklēšanas pieredze, – vismaz 30 % no izglītojamo 
kopskaita vidusskolas posmā projektā iesaistītajās vispārējās vidējās izglītības 
iestādēs. 
 Izglītojamo īpatsvars, kuru turpmāko mācīšanās izvēli pēc pamatizglītības un 
vidējās izglītības ieguves ir ietekmējusi norišu apmeklēšanas pieredze, – vismaz 
50 % no izglītojamo kopskaita pamata un vidējās izglītības pakāpē projektā 
iesaistītajās vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs. 

Projekta mērķis Nodrošināt bērniem un jauniešiem iespēju apmeklēt norises STEM jomā un 
pilsoniskās līdzdalības jomā, kas sekmē mācību satura sasniedzamo rezultātu un 
mērķu sasniegšanu, lai mācību procesā dažādotu mācīšanās pieredzi, efektīvāk 
sasaistītu mācību teoriju ar praksi, veicinātu izpratni par minēto jomu darba tirgus 
prasībām, radītu interesi par šo jomu apgūšanu un sekmētu turpmāku mācīšanās 
izvēli minētajās jomās. 

Projekta apraksts Projekts ir vērsts uz bērnu un jauniešu izglītības kvalitātes uzlabošanu, integrējot 
STEM un pilsoniskās līdzdalības aktivitātes mācību procesā. Norises STEM jomā: 
matemātika, dabaszinātnes (fizika, ķīmija, bioloģija, ģeogrāfija), tehnoloģijas 
(datorika, inženierzinības, dizains un tehnoloģijas) un pilsoniskā līdzdalība.  

 Norišu izvēlei ir Valsts izglītības attīstības aģentūras izstrādāts un apstiprināts 
norišu katalogs STEM jomās un pilsoniskajā līdzdalībā. 

 Projekta laikā norises katram izglītojamam tiek plānota proporcijā: 75 % STEM 
jomā un 25 % pilsoniskajā līdzdalībā. 

2025./2026.m.g. katram izglītojamajam paredzētas 2 norises. 
2026./2027.m.g.  katram izglītojamajam paredzētas 4 norises. 
2027./2028.m.g.  katram izglītojamajam paredzētas 4 norises. 

Mērķgrupa 1.-6.klases izglītojamie 

 Kontaktpersona Anita Langovska 

Projekta 
īstenošanas 
ilgums 

2025. gada 1. septembris –  2028. gada 31. maijs 
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Eiropas Sociālā fonda Plus projekts 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 

“STEM un pilsoniskās līdzdalības 
norises plašākai izglītības pieredzei 

un karjeras izvēlei” 

 

 

     2025./2026. mācību gadā Balvu sākumskolā tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda Plus projekts 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras 
izvēlei”. 
     Projekta mērķis ir nodrošināt bērniem un jauniešiem iespēju apmeklēt norises STEM jomā un 
pilsoniskās līdzdalības jomā, kas sekmē mācību satura sasniedzamo rezultātu un mērķu sasniegšanu, lai 
mācību procesā dažādotu mācīšanās pieredzi, efektīvāk sasaistītu mācību teoriju ar praksi, veicinātu 
izpratni par minēto jomu darba tirgus prasībām, radītu interesi par šo jomu apgūšanu un sekmētu 
turpmāku mācīšanās izvēli minētajās jomās. 
     Kā pirmie dalību projektā uzsāka 6.a un 6.b klases skolēni, kuri 16.septembrī  devās mācību ekskursijā 
uz Rēzeknes novada Janopoli. Ekskursiju organizēja LU Starpnozaru izglītības inovāciju centrs un AS 
"Latvijas valsts meži". 
     Atbilstoši dabaszinību standartam skolēni meža ekspedīcijā saprata, kā dabaszinībās iegūtās zināšanas 
ir izmantojamas ikdienas dzīvē, apzinājās cilvēka ietekmi uz meža ekosistēmu, veica praktiskus un 
radošus uzdevumus, kā arī guva izpratni par meža saglabāšanu nākamajām paaudzēm. 

 
 
 

IEVĒRĪBAI! 
 

     Lai nodrošinātu drošu satiksmi, 
iebraucot Balvu sākumskolas 
iekšpagalmā, ir uzstādīta zīme 
"Apstāties aizliegts". 
     Rūpēsimies par mūsu bērnu 
drošību kopā! 

 
 
 
 


